



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 января 2015 г. № 9

г. Улан-Удэ

**О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Бурятия от 28.11.2008 № 511
«О Порядке предоставления социальным работникам
оплачиваемого проезда, профилактического осмотра и
обследования в учреждениях здравоохранения»**

В целях приведения правового акта Правительства Республики Бурятия в соответствие с действующим законодательством Правительство Республики Бурятия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Республики Бурятия от 28.11.2008 № 511 «О Порядке предоставления социальным работникам оплачиваемого проезда, профилактического осмотра и обследования в учреждениях здравоохранения» (в редакции постановления Правительства Республики Бурятия от 30.03.2012 № 169):

1.2. В наименовании слова «в учреждениях здравоохранения» заменить словами «в медицинских организациях».

1.3. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях реализации пунктов 1 и 2 части 1 статьи 7 Закона Республики Бурятия от 07.10.2014 № 665-V «О реализации полномочий по социальному обслуживанию на территории Республики Бурятия» Правительство Республики Бурятия **п о с т а н о в л я е т**:».

1.4. В пункте 1 слова «в учреждениях здравоохранения» заменить словами «в медицинских организациях».

1.5. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Министерству социальной защиты населения Республики Бурятия (Быкова Т.А.) обеспечить расходы на проезд, профилактические осмотры и обследования в медицинских организациях социальных работников в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств на очередной финансовый год.»

1.6. В Порядке предоставления социальным работникам оплачиваемого проезда, профилактического осмотра и обследования в учреждениях здравоохранения:

1.6.1. В наименовании слова «в учреждениях здравоохранения» заменить словами «в медицинских организациях».

1.6.2. В абзаце третьем пункта 1 слова «в учреждениях здравоохранения» заменить словами «в медицинских организациях».

1.6.3. В пункте 8 слова «учреждениям здравоохранения» заменить словами «медицинским организациям».

1.6.4. В пункте 9 «в учреждениях здравоохранения» заменить словами «в медицинских организациях».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

**Глава Республики Бурятия -
Председатель Правительства
Республики Бурятия**



В. Наговицын

Проект представлен Министерством социальной
защиты населения
тел. 46-10-33